
Zpravodaj
1/25



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

1/25

2

Foto: M. Hájek

Městský úřad Modřice tel.: 537 001 011

Městská policie Modřice tel.: 156, 602 555 193

Městská knihovna tel.: 537 001 028

Pasivní bytový dům pro seniory tel.: 538 728 182, 538 728 183, 731 440 706

Víceúčelová sportovní hala tel.: 603 808 048

Webové stránky města Modřice: www.mesto-modrice.cz

Důležitá telefonní čísla

Milí spoluobčané,

do nového roku Vám přeji hlavně zdraví, štěstí, ať se Vám podaří splnit Vaše předsevzetí 

a přání v pracovním i osobním životě. Ať se Vám vyhýbají nepříjemné věci, ať stále máte 

důvod k dobré náladě. Buďme k sobě ohleduplní, tolerantní, nemysleme jen na sebe. Ne-

nechávejme si vnucovat cizí myšlenky, mějme vlastní názory. Buďme hrdí na svoje město 

i na Českou republiku.

Ať je nový rok 2025 úspěšný a prožijeme jej ve zdraví a v míru!

 Libor Procházka



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 3

Zprávy z radnice

Slovo starosty 4

Usnesení ZMM č. 11/2024 6

Výběr usnesení RMM č. 55/2024 14

Výběr usnesení RMM č. 56/2024 16

Provozování kanalizace ve vlastnictví 

města Modřic 18

Život v našem městě 

Malí zpěváčci zMateřské školy Modřice 19

Vánoční dílna vpřípravné třídě 21

Pečeme avíme proč 22

Návštěva Vídně s9.Aa9.B 24

Charita na ZŠ Modřice 26

Brabrouci vprosinci 27

Dětský folklorní kroužek 28

Pozvánka – Dětský krojový ples 31

Dubové lístky vprosinci 32

Betlémské světlo avánoční dílničky 34

Mikuláš 5.12.2024 35

Kateřinská zábava 6.12.2024 36

Pozvánka – 28. Zahrádkářský ples 37

Pozvánka – Masopust 38

114. komorní koncert Sólisté BROLN 

aPěvecký sbor 39

Rozhovor sKamilou Zenklovou

apozvání na MK115 40

První část rekonstrukce ulice 

Masarykova 42

Společenská kronika 43

Senioři aprosincové aktivity 44

Pravidelná setkání SKM vroce 2025

aplánované aktivity 46

Městská knihovna vModřicích 47

Městská policie Modřice 49

Sport

Velký úspěch mladších žáků 

na Mistrovství ČR vnohejbale dvojic 51

Modřický Jan Hron mistrem ČR 2024 53

Inzerce 55

Obsah



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

1/25

4

ZPRÁVY Z RADNICE

Slovo
starosty 

Milí spoluobčané,

zdravím Vás v novém roce 

2025. Po mnoha letech 

dochází ke změně grafické podoby Zpravo-

daje, který je nyní v souladu s novým jed-

notným vizuálním stylem města. Věřím, že 

se Vám modernější vzhled bude líbit.

Pro Vás, kteří jste nebyli s námi na společ-

né oslavě Silvestra na náměstí Svobody, 

zde uvádím hlavní části mého proslovu, 

který tam zazněl.

Rekapitulace vybraných 
akcí a událostí 
uplynulého roku

V létě byla po necelých dvou letech do-

končena rekonstrukce kanalizace v lokalitě 

Za Humny.

Na jaře byla zahájena dlouho plánovaná 

rekonstrukce ulice Masarykova. Letos se 

dokončil první úsek od náměstí Svobody 

až po číslo popisné 143 za poštou.

Byly položeny nové povrchy silnice na ul. 

Nádražní a na části ul. Brněnská.

U domu s podloubím zde na náměstí Svo-

body bylo provedeno odstranění omítek 

a statické zajištění. Vzhledem ke zjištěné-

mu horšímu stavu objektu byly nutné do-

datečné vícepráce nad rámec původního 

projektu.

Byl položen nový asfaltový povrch na sil-

nici na Bobravě – na ulici Pančochy a části 

ulic Popovická a Bobravská. Na Bobravě 

byl též zakoupen pozemek o rozloze přes 

9 tis. m2.

Modernizovalo se veřejné osvětlení a polo-

žily se kabely nízkého napětí do země v uli-

cích Hybešova, Rybníček, náměstí Míru 

a ul. Hřbitovní včetně položení chrániček 

pro optický kabel.

Bylo získáno stavební povolení na okruž-

ní křižovatku v lokalitě ul. Havlíčkova x 

U Vlečky x II/152. Nyní se čeká na SÚS 

JMK, která zajistí vypracování projektové 

dokumentace pro provedení stavby. Pak 

již bude záležet na tom, kdy kraj stavbu 

zařadí do plánu investičních akcí. Snahou 

samozřejmě je, aby křižovatka byla reali-

zována co nejdříve, tj. v r. 2025 společně 

s dostavbou protihlukové stěny u II/152.

Kromě okružní křižovatky U Vlečky chceme 

neutěšenou dopravní situaci při výjezdech 

a sjezdech z Jižního obchvatu řešit pomocí 

dalších 3 okružních křižovatek. Byly již na ně 

zpracovány a odsouhlaseny studie. Realiza-

ce bude záviset na jednáních se SÚS JMK.

Ve sběrném dvoře se otevřelo re-use cen-

trum. Umožní další upotřebení vyřazených 

a odložených věcí, které by jinak skončily 

v odpadu.

Na náměstí Svobody byl upraven prostor 

před samoobsluhou a u MP. Úpravy veřej-

ných prostranství byly provedeny i v dal-

ších lokalitách – ve dvoře radnice, podél 

hřbitovní zdi na ul. Havlíčkova, podél chod-

níku z ulice Poděbradova směrem k MŠ, 

poblíž vlakového nádraží, na ul. Spojovací 

a na ul. Benešova.



1/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 5

ZPRÁVY Z RADNICE

Byla zadána studie vzniku parku u kostela, 

který by měl sloužit široké veřejnosti.

V září jsme čelili hrozbě povodně. Díky vý-

borné spolupráci všech složek krizového 

řízení a pomoci dobrovolníků, za což všem 

zúčastněným ještě jednou patří velký dík, 

i tomu, že se nenaplnil katastrofický scé-

nář předpovědi, jsme situaci zvládli pouze 

s menšími škodami na majetku. Nadále ak-

tivně jednáme o protipovodňových opat-

řeních města.

V červnu jsme společně důstojně oslavili 

30 let města Modřic. K tomuto výročí byla 

vytvořena unikátní výstava fotografií, kte-

rá je stále k dispozici na webu města.

Náš Městský nohejbalový klub zvítězil na 

Světovém poháru klubů a stal se tak po-

třetí v řadě nejlepším nohejbalovým klu-

bem na světě.

Jaké vybrané akce 
a události nás čekají 
v novém roce 2025

Bude pokračovat rekonstrukce ul. Masa-

rykova – ta by měla být hotova do konce 

listopadu. Nyní probíhá krátká zimní pře-

stávka. Pokračovat se bude již od začátku 

února v úseku od ul. Husova po Přízřenice. 

Na úsek od pošty po ul. Husova by se stav-

baři měli vrátit až někdy na přelomu srpna 

a září. Aktuální informace najdete vždy na 

webu města a též je průběžně publikujeme 

na městském FB. Žádám Vás o trpělivost 

a toleranci. Je to poměrně složitá stavba 

s více investory i dotčenými institucemi. 

Takže nezáleží jen na našich požadavcích 

a přáních.

Budou pokračovat práce na přístavbě ZŠ 

na ul. Benešova. Vypíše se výběrové říze-

ní na dodavatele projektové dokumentace 

pro stavební povolení. V roce 2025 by měla 

probíhat vlastní tvorba této dokumentace.

Práce budou pokračovat i na domu s pod-

loubím zde na náměstí Svobody 171 - za-

hajuje se tvorba projektové dokumentace 

pro provádění stavby. Ta by měla probíhat 

po většinu roku 2025.

Bude se pokračovat v modernizaci veřej-

ného osvětlení, protože většina stávajících 

světel je energeticky náročná, nedají se 

regulovat a jsou poměrně poruchová.

Bude se tvořit projektová dokumentace 

rekonstrukce služebny MP.

Připravuje se zavedení rezidenčního par-

kování ve městě. Rádi bychom celý systém 

spustili do konce r. 2025. V první etapě se 

zamezí nočnímu parkování dodávek v cen-

tru města. Již tento krok by měl uvolnit 

několik desítek parkovacích míst. Žádost 

čeká na schválení na Silničním správním 

úřadě ve Šlapanicích.

Město bude pokračovat v rekonstrukci 

chodníků a budování bezpečných přechodů.

Na začátku r. 2025 bude vypsáno VŘ na 

dodávku dopravního kamerového sys-

tému, na který jsme obdrželi rozhodnutí 

o poskytnutí dotace ve výši téměř 5 mil. Kč. 

Realizace projektu musí být do konce 

r. 2025.

V plánu na r. 2025 je i rekonstrukce parko-

vacích stání a komunikace na ulicích Po-

děbradova a Pilcova. Čekalo se na koordi-



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

1/25

6

naci s plynárnami, které zde budou měnit 

plynovod, a stále se ještě čeká na souhlasy 

všech majitelů pozemků.

Rádi bychom zrealizovali chybějící úsek 

chodníku k Olympii a část chodníku na 

Bobravě směrem k Popovicím.

V červnu se budou nově konat Modřické 

slavnosti, na kterých se budou prezento-

vat naše školy a spolky.

V listopadu budou Modřice pořádat Mist-

rovství světa v nohejbale žen.

Tolik stručný výčet vybraných akcí a udá-

lostí, které nás čekají v novém roce.

Poděkování

Děkuji našim spolkům, které umožňují dě-

tem i dospělým realizovat jejich záliby. Dě-

kuji vám všem, kteří se jakýmkoliv způso-

bem podílíte na rozvoji našeho města – ať 

už členstvím v nějakém spolku, klubu nebo 

komisi, i tím, že se zúčastňujete akcí měs-

ta a přispíváte tak k jeho společenskému 

a kulturnímu životu. Děkuji zastupitelům 

i zaměstnancům města – na úřadě, ve 

sportovní hale, v pasivním bytovém domě, 

v knihovně, pracovní četě i městské policii 

za jejich práci pro vás – pro občany.

 Libor Procházka

Usnesení
ZMM č. 11/2024
z 11. řádného veřejného zasedání Zastu-
pitelstva města Modřic (dále jen „ZMM“), 
konaného dne 16. prosince 2024 v 17 ho-
din  ve  velké  zasedací  síni  modřické  
radnice

Starosta Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA, 

konstatuje, že:

Zastupitelstvo města Modřice bylo řádně 

svoláno a vyhlášeno a je plně usnášeníschop-

né (v počtu 13, jmenovitě viz prezenční listina, 

řádně omluven zast. Doleček a zast. Brabec).

Jako zapisovatelku 10. řádného veřejného 

zasedání ZMM určil předsedající Moniku 

Novákovou, asistentku starosty.

Úvod

Usnesení  11Z-Ú1/2024:  ZMM schvaluje 

ověřovatele zápisu z 11. řádného zasedá-

ní ZMM zast. Radka Vostrejše a zast. Jana 

Hroudného.

Hlasování: 13 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Usnesení  11Z-Ú2/2024:  ZMM schvaluje 

doplnění zápisu z 10. ZMM formou předlo-

ženého dodatku a tímto prohlašuje zápis 

za uzavřený.

Hlasování: 13 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Usnesení  11Z-Ú3/2024:  ZMM schvaluje 

program 11. řádného veřejného zasedání ZMM.

ZPRÁVY Z RADNICE

Pozn.: Přání do nového roku je uvedeno na 2. straně obálky.



1/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 7

Hlasování: 13 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Bod 01 – Zpráva starosty o činnosti úřadu
Usnesení 11Z-1.1/2024: ZMM bere na vě-

domí zprávu starosty města Modřice o čin-

nosti městského úřadu a RMM za období 

od 10. zasedání ZMM dne 07. 10. 2024 do 

16. 12. 2024.

Hlasování: 13 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Bod 02 – Zpráva o plnění uložených úkolů
17:28 příchod Doleček

Usnesení  11Z–2.1/2024: ZMM bere na 

vědomí zprávu o plnění úkolů uložených 

na předchozích zasedáních ZMM.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Bod 03 - Návrh Jednacího řádu
Usnesení  11Z-3.1/2024: ZMM schva-

luje znění nového Jednacího řádu ZMM 

se zkrácením lhůty pro pořízení zápisu 

z 10 na 7 dnů pro volební období 2022–

2026.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Bod 04 – Vystoupení z DSO Šlapanicko
Usnesení  11Z-4.1/2024:  ZMM rozhod-

lo o ukončení členství v Dobrovolném 

svazku obcí Šlapanicko, IČ: 04379322, se 

sídlem Opuštěná 9/2, 656 70 Brno, a to 

k 31. 12. 2024.

Hlasování: 13 pro

 0 proti

 1 se zdržel (Šiška)

Bod 05 – Změna způsobu výkonu
funkce 1. místostarosty
Usnesení 11Z-5.  1.  1/2024: ZMM určuje, 

že pro výkon funkce 1. místostarosty ne-

bude člen zastupitelstva Ing. Antonín Ma-

zálek Ph.D., počínaje 1. 1. 2025 uvolněn.

Hlasování: 9 pro (Procházka, Mazálek,

 Mikuš, Skalník, Vostrejš,

 Hejtmánek, Slaný, Absolonová,

 Doleček)

 1 proti (Kraut)

 4 se zdrželi (Chybíková, Hökl,

 Hroudný, Šiška)

Usnesení 11Z-5. 1. 2/2024: ZMM určuje, 

že starostu v době jeho nepřítomnosti za-

stupuje 1. místostarosta Ing. Antonín Ma-

zálek, Ph.D.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Bod 06 – Změna člena FV
Usnesení  11Z-6.  1.  1/2024:  ZMM odvo-

lává pana A. M. z funkce člena Finančního 

výboru, a to k 31. 12. 2024.

Hlasování: 13 pro

 0 proti

 1 se zdržel (Doleček)

Usnesení 11Z-6. 1. 2/2024: ZMM volí za 

ZPRÁVY Z RADNICE



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

1/25

8

člena Finančního výboru Ing. Pavla Doleč-

ka, a to od 1. 1. 2025.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Bod 07 – Projednání majetkových
transakcí
Usnesení  11Z-7.1/2024:  ZMM schvaluje 

Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnic-

kého práva k nemovité věci s omezující-

mi podmínkami a o zřízení věcného práva 

č. 24/168 na převod pozemku p. č. 2258 

k.ú. Modřice z ČR – Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, 

Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 

do vlastnictví města Modřic.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Bod 08 – Projednání hospodaření města 
v roce 2024
Usnesení  11Z-8.1/2024:  ZMM bere na 

vědomí Zprávu o hospodaření města Mod-

řic v období 1-10/2024.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Usnesení  11Z-8.2/2024: ZMM bere na 

vědomí RO č. 16/2024 provedené RMM 

29. 10. 2024 usnesením číslo 51M-R1.1/2024.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Usnesení  11Z-8.3/2024:  ZMM bere na 

vědomí RO č. 17/2024 provedené RMM 

12. 11. 2024 usnesením číslo 53R-2.1/2024.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Usnesení  11Z-8.4/2024:  ZMM bere 

na vědomí RO č. 18/2024 provedené 

RMM 27. 11. 2024 usnesením číslo 54M-

R1.1/2024.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Usnesení  11Z-8.5/2024: ZMM schvaluje 

rozpočtové opatření č. 19/2024 rozpočtu 

města Modřic na rok 2024 na straně pří-

jmů po RO č. 19 ve výši 234.514.600 Kč 

a na straně výdajů po RO č. 19 ve výši 

234.890.100 Kč jako schodkový, se schod-

kem a financováním ve výši 375.500 Kč 

a splátkami úvěrů v celkové výši 11.165.000 Kč. 

K financování schodku splátek úvěrů bude 

použita rezerva z minulých let.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Usnesení  11Z-8.  6.  1/2024:  ZMM mění 

příspěvkové organizaci MŠ Modřice závaz-

ný ukazatel rozpočtu na rok 2024 takto:

-zlepšený výsledek hospodaření 

  v maximální výši 300.000 Kč

-maximální náklady na platy z příspěvku

  zřizovatele SU 521 ve výši 680.000 Kč.

Hlasování: 14 pro

ZPRÁVY Z RADNICE



1/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 9

 0 proti

 0 se zdrželo

Usnesení  11Z-8.  6.  2/2024:  ZMM mění 

příspěvkové organizaci ZŠ Modřice závaz-

ný ukazatel rozpočtu na rok 2024 takto:

- zlepšený výsledek hospodaření v maxi-

mální výši 400.000 Kč.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Usnesení  11Z-8.7/2024:  ZMM schvaluje 

odměnu za II. pololetí 2024 Ing. D. H., který 

je člen KV a není člen ZMM, ve výši 1.500 Kč.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Usnesení  11Z-8.8/2024: ZMM schvaluje 

odměny za II. pololetí 2024 členům komisí 

RMM, kteří nejsou členy ZMM ve výši:

Ing. A. K. 1.500 Kč, P. R. 1.500 Kč, Ing. F. 

Z. 2.000 Kč, Ing. D. H. 3.000 Kč, Ing. P. K. 

2.000 Kč, Bc. P. K. 2.000 Kč, L. B. 2.000 Kč, 

Ing. J. B. 2.000 Kč, Ing. J. Č. 1.800 Kč, J. 

H., DiS. 1.800 Kč, M. B. 2.000 Kč, I. C. 2.000 Kč, 

R. C. 2.000 Kč, Mgr. et Mgr. T. K. 3.000 Kč, 

J. B. 2.000 Kč, M. K. 2.000 Kč, Ing. Bc. M. K. 

2.000 Kč, L. V. 5.300 Kč, Ing. H. W. 2.000 Kč, 

R. B. 2.000 Kč, Mgr. E. S. 3.300 Kč, M. H. 

2.300 Kč, V. Z. 1.650 Kč, Ing. A. D. 1.650 Kč, E. 

Ch. 1.650 Kč, Ing. H. K. 1.650 Kč, I. S. 1.000 Kč, 

Ing. K. B. 1.000 Kč, Bc. et Bc. O. K. 1.000 Kč.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Bod 09 – Projednání rozpočtu města
na rok 2025
Usnesení 11Z-9. 1. 1/2024: ZMM vydává 

Pravidla poskytování dotací města Modřic 

s účinností od 17. 12. 2024, platná pro veš-

keré dosud nevyúčtované dotace.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Usnesení 11Z-9. 1. 2/2024: ZMM schva-

luje vzorovou Veřejnoprávní smlouvu 

o poskytnutí dotace.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Usnesení  11Z-9.2/2024:  ZMM schvalu-

je rozpočet sociálního fondu města Mod-

řic na rok 2025 s úpravou kategorie 3 

u Ing. Antonína Mazálka, Ph.D.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Usnesení  11Z-9.3/2024:  ZMM schvalu-

je odměny neuvolněným členům zastu-

pitelstva města Modřice s účinností od 

1. 1. 2025 ve výši:

neuvolněný 1. místostarosta Ing. Mazá-

lek, Ph.D., 45.348 Kč;

neuvolněný 2. místostarosta Ing. Brabec 

45.348 Kč;

radní, předseda FV a člen KSÚP Ing. Skalník 

19.282 Kč;

radní, člen KD, člen KPD a člen FV Ing. Mikuš,  

EUR ING, 18.428 Kč;

ZPRÁVY Z RADNICE



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

1/25

10

předseda KV Ing. Šiška 5.034 Kč;

předseda KPD a člen KSÚP Kraut 9.214 Kč;

předseda SZK a člen KŽP Bc. Absolono-

vá, MBA, 9.214 Kč;

předseda KD, člen KSÚP a člen FV 

Ing. Vostrejš 13.394 Kč;

předseda KŠK, člen KŽP a člen KPD 

Ing. Hejtmánek 13.394 Kč;

člen KSÚP a člen KV Ing. Chybíková 8.360 Kč;

člen KD, člen KV a člen FV Ing. Doleček 

12.540 Kč;

člen KSÚP Ing. Hökl 4.180 Kč;

člen FV MVDr. Slaný 4.180 Kč;

člen KV Mgr. Hroudný 4.180 Kč.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Usnesení  11Z-9.4/2024: ZMM schvaluje 

zařazení dotací a příspěvků organizacím 

a spolkům z rozpočtu města Modřice na 

rok 2025 v celkové výši 6.841.900 Kč roz-

dělené dle projednané a schválené výše 

jednotlivých žadatelů.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Usnesení  11Z-9.  5.  1/2024: ZMM schva-

luje a vyslovuje souhlas se zařazením in-

vestičních akcí města Modřic do rozpočtu 

města Modřic na rok 2025 dle předloženého 

návrhu v celkové výši 140.892.300 Kč.

Hlasování: 13 pro

 1 proti (Šiška)

 0 se zdrželo

Usnesení 11Z-9. 5. 2/2024: ZMM schva-

luje jako závazný ukazatel rozpočtu města 

Modřic na rok 2025 třídy druhového členě-

ní dle vyhlášky MF o rozpočtové skladbě 

č. 323/2002 Sb., ve znění pozdějších před-

pisů a ZMM stanovuje jako závazný uka-

zatel rozpočtu města Modřic na rok 2025 

schválené investiční akce v roce 2025 

v částce vyšší než 250.000 Kč a schválené 

dotace v roce 2025.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Usnesení  11Z-9.6/2024:  ZMM schva-

luje rozpočet města Modřic na rok 2025 

na straně příjmů ve výši 225.037.900 Kč 

a na straně výdajů ve výši 313.364.900 Kč 

jako schodkový se schodkem ve výši 

88.327.000 Kč a splátkou úvěru ve výši 

11.270.000 Kč. K financování úhrady 

schodku a splátek úvěrů bude využita roz-

počtová rezerva města Modřic z předcho-

zích let.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Usnesení  11Z-9. 7.  1/2024: ZMM stano-

vuje příspěvkové organizaci MŠ Modřice 

závazné ukazatele rozpočtu na rok 2025, 

kterými jsou:

• celkové maximální provozní nákla-

dy zúčtované z příspěvku zřizovatele 

a z ostatních zdrojů mimo

• příspěvku na platy z MŠMT, ve výši 

6.873.000 Kč,

ZPRÁVY Z RADNICE



1/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 11

• zlepšený výsledek hospodaření v maxi-

mální výši 200.000 Kč,

• maximální náklady na platy z příspěvku 

zřizovatele SU 521 ve výši 780.000 Kč.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Usnesení 11Z-9. 7. 2/2024: ZMM stano-

vuje příspěvkové organizaci ZŠ Modřice 

závazné ukazatele rozpočtu na rok 2025, 

kterými jsou:

• celkové maximální provozní nákla-

dy zúčtované z příspěvku zřizovatele 

a z ostatních zdrojů mimo´,

• příspěvku na platy z MŠMT, ve výši 

11.894.000 Kč,

• zlepšený výsledek hospodaření v maxi-

mální výši 300.000 Kč,

• maximální náklady na platy z příspěvku 

zřizovatele SU 521 ve výši 710.000 Kč.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Usnesení 11Z-9. 8. 1/2024: ZMM schva-

luje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

dotace na rok 2025 č. SML_2024/0191 ve 

výši 450.000 Kč na obnovu farního kostela 

a budovy fary z rozpočtu města Modřice 

roku 2025 mezi městem Modřice (posky-

tovatel) a Římskokatolická farnost Modři-

ce, IČ: 65265891 (příjemce).

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Usnesení 11Z-9. 8. 2/2024: ZMM schva-

luje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

dotace na rok 2025 č. SML_2024/0192 

v celkové výši 2.300.000 Kč, z toho 

provozní výdaje 750.000 Kč, nájemné 

1.250.000 Kč, Memoriál Josefa Šurala 

300.000 Kč, z rozpočtu města Modřice 

roku 2025 mezi městem Modřice (posky-

tovatel) a Městský fotbalový klub Modřic, 

z.s., IČ 22869123 (příjemce).

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Usnesení 11Z-9. 8. 3/2024: ZMM schva-

luje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

dotace na rok 2025 č. SML_2024/0193 

v celkové výši 1.570.000 Kč, z toho 

provozní výdaje 900.000 Kč, nájem-

né 630.000 Kč, Pohár města Modřice 

40.000 Kč, z rozpočtu města Modřice roku 

2025 mezi městem Modřice (poskytovatel) 

a Městský nohejbalový klub Modřice, z. s, 

IČ: 04253906 (příjemce).

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Usnesení 11Z-9. 8. 4/2024: ZMM schva-

luje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnu-

tí dotace na rok 2025 č. SML_2024/0194 

v celkové výši 300.000 Kč, z toho provozní 

výdaje 60.000 Kč, pořízení permanentek 

do posilovny v MHM 240.000 Kč, z rozpoč-

tu města Modřice roku 2025 mezi městem 

Modřice (poskytovatel) a Tělocvičná jedno-

ta Sokol Modřice, IČ: 48480614 (příjemce).

ZPRÁVY Z RADNICE



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

1/25

12

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Usnesení 11Z-9. 8. 5/2024: ZMM schva-

luje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

dotace na rok 2025 č. SML_2024/0195 

v celkové výši 255.100 Kč, z toho provoz-

ní výdaje 82.700 Kč, nájemné 172.400 Kč, 

z rozpočtu města Modřic roku 2025 mezi 

městem Modřice (poskytovatel) a Dubové 

lístky, z. s., IČ: 14165155 (příjemce).

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Usnesení 11Z-9. 8. 6/2024: ZMM schva-

luje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

dotace na rok 2025 č. SML_2024/0196 

v celkové výši 260.100 Kč, z toho provoz-

ní výdaje 255.700 Kč, nájemné 4.400 Kč, 

z rozpočtu města Modřic roku 2025 mezi 

městem Modřice (poskytovatel) a Senior 

klub Modřice, z. s., IČ: 21602662 (příjemce).

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Usnesení 11Z-9. 8. 7/2024: ZMM schva-

luje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

dotace na rok 2025 č. SML_2024/0197 ve 

výši 286.000 Kč na provoz Oblastní chari-

ty Rajhrad z rozpočtu města Modřice roku 

2025 mezi městem Modřic (poskytovatel) 

a Diecézní charita Brno, IČ: 44990260 (pří-

jemce).

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Bod 10 – Projednání střednědobého vý-
hledu rozpočtu města Modřic na období 
2026–2027
Usnesení  11Z-10.1/2024:  ZMM schvaluje 

střednědobý výhled rozpočtu města Modřic 

na roky 2026 a 2027 na straně příjmů rok 2026 

ve výši 249.000.000 CZK, na straně výdajů rok 

2026 ve výši 245.000.000 CZK jako přebyt-

kový s přebytkem 4.000.000 CZK a splátkou 

úvěrů za rok 2026 ve výši 11.257.300 CZK.

Přebytek bude převeden do rozpočtové 

rezervy města a na straně příjmů rok 2027 

ve výši 255.000.000 CZK, na straně výda-

jů rok 2027 ve výši 250.000.000 CZK jako 

přebytkový s přebytkem 5.000.000 CZK  

a splátkou úvěrů za rok 2027 ve výši 

11.356.900 CZK. Přebytek bude převeden 

do rozpočtové rezervy města.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Bod  11  – Projednání  plánu činnosti  or-
gánů města Modřic v roce 2025
Usnesení 11Z-11.1/2024: ZMM schvaluje plán 

činnosti orgánů města Modřic v roce 2025.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Bod 12 – Zpráva o činnosti FV
Usnesení  11Z-12.1/2024:  ZMM bere na 

vědomí zápis č. 17 ze zasedání FV ze dne 

22. 10. 2024 ze zasedání FV, zápis č. 18 ze 

ZPRÁVY Z RADNICE



1/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 13

zasedání FV ze dne 26. 11. 2024 a zápis 

č. 19 ze zasedání FV ze dne 4. 12. 2024.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Bod 13 – Zpráva o činnosti KV
Usnesení  11Z-13.1/2024:  ZMM bere na 

vědomí zápisy KV z provedených kontrol: 

„Kontrola zadávání veřejných zakázek“, 

„Kontrola činnosti MP“, „Kontrola dodržo-

vání zákonných ustanovení FV“ a „Kontro-

la činnosti údržby a čištění města“.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Usnesení 11Z-13.2/2024: ZMM schvaluje 

KV pro rok 2025 provedení těchto jednorá-

zových kontrol:

1. Kontrola postupu zadávání veřejných 

zakázek v roce 2025

2. Kontrola činnosti MP Modřice

3. Kontrola plnění usnesení RMM

4. Kontrola činností vybraných komisí RMM

5. Kontrola zajišťování a vytížení Měst-

ské haly Modřice

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Usnesení  11Z-13.3/2024:  ZMM bere na 

vědomí zápis č. 6 ze zasedání KV ze dne 

03. 12. 2024.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Bod 14 – Různé, diskuze
Usnesení  11Z-14.  1.  1/2024:  ZMM bere 

na vědomí tarif stočného pro rok 2025 ve 

výši 39,80 Kč/m3 bez DPH (44,58 Kč/m3 

vč. DPH) vyplývající ze „Smlouvy o pro-

vozování kanalizace ve vlastnictví města 

Modřice“ uzavřené dne 10. 06. 2024 mezi 

městem Modřice a společností Brněnské 

vodárny a kanalizace, a. s., se sídlem Pi-

sárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno, IČO: 

46347275.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Usnesení  11Z-14.  1.  2/2024:  ZMM bere 

na vědomí nájemné za užívání a poží-

vání vodohospodářského majetku ve 

výši 3.200.300 Kč bez DPH vyplývající 

ze „Smlouvy o provozování kanalizace 

ve vlastnictví města Modřice“ uzavřené 

dne 10. 06. 2024 mezi městem Modřice 

a společností Brněnské vodárny a kanali-

zace, a. s., se sídlem Pisárecká 555/1a, Pi-

sárky, 603 00 Brno, IČO: 46347275 pro rok 

2025.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Usnesení  11Z-14.  1.  3/2024:  ZMM bere 

na vědomí tarif vodného ve výši 46,96 Kč/

m3 bez DPH (52,60 Kč/m3 vč. DPH).

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

 20:20 příchod Brabec

ZPRÁVY Z RADNICE



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

1/25

14

Usnesení 11Z-14.2/2024: ZMM schvaluje 

dle čl. V odst. 5 Smlouvy o zajištění finan-

cování systému IDS JMK finanční příspě-

vek za nadstandard dopravní obslužnosti 

pro město Modřice v roce 2025 ve výši 

754.691 Kč.

Hlasování: 15 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Usnesení  11Z-14.3/2024:  ZMM udělu-

je čestné občanství města Modřic panu 

Ing. V. Č., Modřice, za zásluhy o rozvoj 

kulturního a společenského života města 

Modřic.

Hlasování: 15 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Výběr usnesení 
RMM č. 55/2024

z 55. řádné schůze Rady města Modřic 
(dále jen „RMM“), konané
dne 3. prosince 2024 v 15:45 hodin 
v kanceláři starosty

Usnesení  55R-2.1/2024: RMM schvalu-

je uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 

č. 2024/0138 s ev. č.: SML_2024/0138/1 

mezi městem Modřice a STAVBY SR 

group, s. r. o., Pančava 128, Zlín, IČ: 09224289 

na provedení stavby „III/15278 Modřice, ul. 

Masarykova“, kterým se mění celková cena 

díla na 12.675.888,48 Kč bez DPH.

Usnesení 55R-2.2/2024: RMM schvaluje 

Smlouvu o poskytnutí finančního daru s ev. 

č.: SML_2024/0176 mezi městem Modřice 

a obcí Benešov nad Černou, Benešov nad 

Černou 126, IČ: 00245780. Předmětem 

smlouvy je poskytnutí finančního daru na 

povodně 2024, a to ve výši 250.000 Kč.

Usnesení 55R-2.3/2024: RMM schvalu-

je Smlouvu o poskytnutí finančního daru 

s ev. č.: SML_2024/0177 mezi městem 

Modřice a obcí Karlovice, Karlovice 183, IČ: 

00296112. Předmětem smlouvy je poskyt-

nutí finančního daru na povodně 2024, 

a to ve výši 250.000 Kč.

Usnesení 55R-2.4/2024: RMM schvaluje 

Smlouvu o poskytnutí finančního daru s ev. 

č.: SML_2024/0179 mezi městem Modřice 

a obcí Kobylá nad Vidnavkou, Kobylá nad 

Vidnavkou 53, IČ: 70599971. Předmětem 

smlouvy je poskytnutí finančního daru na 

povodně 2024, a to ve výši 250.000 Kč.

Usnesení 55R-2.5/2024: RMM schvalu-

je Smlouvu o poskytnutí finančního daru 

s ev. č.: SML_2024/0178 mezi městem 

Modřice a obcí Mikulovice, Hlavní 5, Miku-

lovice, IČ: 00303003. Předmětem smlouvy 

je poskytnutí finančního daru na povodně 

2024, a to ve výši 256.000 Kč.

Usnesení 55R-2.6/2024: RMM schvalu-

je Smlouvu o poskytování technicko-or-

ZPRÁVY Z RADNICE



1/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 15

ganizačních služeb v oblasti BOZP a PO 

s ev. č.: SML_2024/0185 v celém areálu 

Městské haly včetně fotbalového hřiště 

s bezpečnostním technikem Ing. Jarosla-

vem Plškem, Arménská 507/13, Brno, IČ: 

66520461, a to od 1. 1. 2025 na dobu neur-

čitou s odměnou ve výši 3.500 Kč měsíčně.

Usnesení 55R-2.7/2024: RMM schvaluje 

Smlouvu o poskytování technicko-orga-

nizačních služeb v oblasti BOZP a PO s ev. 

č.: SML_2024/0188 v objektech města 

kromě Městské haly a PBDS s bezpečnost-

ním technikem Ing. Jaroslavem Plškem, 

Arménská 507/13, Brno, IČ: 66520461, a to 

od 1. 1. 2025 na dobu neurčitou s odměnou 

ve výši 7.833 Kč měsíčně.

Usnesení 55R-2.8/2024: RMM schvaluje 

Smlouvu o dílo s ev. č.: SML_2024/0186 

mezi městem Modřice a firmou as4u.

cz, s. r. o., Na dlouhém lánu 19/3, Praha 6 – 

Vokovice, IČ: 28884035, na dodávku apli-

kace intranetu pro město Modřice včetně 

zajištění servisní podpory, a to v celkové 

výši 529.133 Kč včetně DPH.

Usnesení 55R-2.9/2024: RMM schvaluje 

Smlouvu o dílo s ev. č.: SML_2024/0187 

mezi městem Modřice a firmou as4u.

cz, s. r. o., Na dlouhém lánu 19/3, Praha 6 

– Vokovice, IČ: 28884035 na vytvoření 

webových stránek města Modřic a zajiš-

tění provozu serveru, na kterém strán-

ky budou umístěny, a to v celkové výši 

150.644 Kč včetně DPH.

Usnesení 55R-7.4/2024: RMM schvaluje 

rozšíření Povodňové komise města Modřic 

o jednoho člena, a to paní Lenku Ventru-

bovou.

Usnesení  55R-7.5/2024: RMM schvaluje 

souhlas města Modřic se stavbou „Cykli-

stická stezka Rebešovice–Bobrava“, kte-

rou jsou dotčeny pozemky města Modřic 

p. č. 1624/19, 1637/44, 1667/81, 1667/1, 

1690/181, 1690/182, 1690/184, 2090, 

2092/1, 2092/2, 2092/3, 2092/4, 2092/5,

2095/2, 2099, 2100 a 2159/1 k. ú. Modřice.

Usnesení  55R-7.6/2024: RMM rozhodla 

na základě žádosti předsedy Městského 

nohejbalového klubu Modřice z. s., že měs-

to Modřice bude spolupořadatelem, nově 

vzniklého nohejbalového turnaje O pohár 

města Modřice, který se uskuteční dne 

8. 2. 2025. O konkrétní výši dotace rozhod-

ne ZMM na svém nejbližším zasedání.

Usnesení  55R-7.7/2024: RMM rozhodla 

na základě žádosti Českého nohejbalo-

vého svazu z. s., že město Modřice bude 

generálním partnerem Mistrovství světa 

v nohejbalu žen konaném 20.–23. 11. 2025 

v Modřicích. O konkrétní výši dotace roz-

hodne RMM na základě přesného vyčíslení 

nákladů pronájmů.

Jedná se o výběr usnesení. Všechna 

usnesení jsou na webových stránkách 

města.

ZPRÁVY Z RADNICE

https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/18313/55rmm03122024usneseninet.pdf
https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/18313/55rmm03122024usneseninet.pdf
https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/18313/55rmm03122024usneseninet.pdf


ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

1/25

16

Výběr usnesení 
RMM č. 56/2024
z 56. mimořádné schůze Rady města 
Modřic (dále jen „RMM“), konané
dne 17. prosince 2024 od 17:30 hodin
v kanceláři starosty

Usnesení 56M-R-1.2/2024: RMM schva-

luje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene č. BM-001040019324/

001-PROS s ev. č.: SML_2024/0182 mezi 

městem Modřice a EG.D., a. s., Lidická 

1873/36, Brno, IČ: 28085400 k uložení 

kabelového vedení NN a pilířů do pozem-

ků p. č. 2021/1, 2022/1, 2022/5, 2022/6, 

2025/1, 252/9 k. ú. Modřice, akce „Modři-

ce, Krakowská, Dobrovského, st. Úpr. NN“ 

za úplatu 255.100 Kč bez DPH.

Usnesení 56M-R-1.3/2024: RMM schva-

luje Smlouvu o dílo s ev. č.: SML_2024/0181 

mezi městem Modřice a VH ateli-

er, spol. s r. o., Merhautova 1066/216, Brno, 

IČ: 49437267 na zpracování studie pro-

veditelnosti opravy a stabilizace koryta 

Mlýnského náhonu v k. ú. Modřice, v celko-

vé výši 338.195 Kč včetně DPH.

Usnesení 56M-R-1.4/2024: RMM schva-

luje Smlouvu o poskytování technicko-or-

ganizačních služeb v oblasti BOZP a PO 

s ev. č.: SML_2024/0189 v objektech 

Pasivního bytového domu pro seniory 

s bezpečnostním technikem Ing. Jarosla-

vem Plškem, Arménská 507/13, Brno, IČ: 

66520461, a to od 1. 1. 2025 na dobu neur-

čitou ve výši 3.500 Kč měsíčně.

Usnesení  56M-R-1.5/2024: RMM 

schvaluje Smlouvu o zvláštním ujed-

nání o ochraně osobních údajů s ev. č.: 

SML_2024/0201 mezi městem Modřice 

a Edenred CZ, s. r. o., Pernerova 691/42, 

Praha 8, IČ: 24745391.

Usnesení 56M-R-1.6/2024: RMM schva-

luje Smlouvu o poskytování služeb s ev. č. : 

SML_2024/0200 mezi městem Modřice 

a MultiSport Benefit, s. r. o., Lomnického 

1705/9, Praha 4, IČ: 24715298. Obsahem 

smlouvy jsou služby zahrnuté v programu 

MultiSport na dobu neurčitou.

Usnesení  56M-R-1.7/2024: RMM 

schvaluje Rámcovou smlouvu s ev. č.: 

SML_2024/0198 mezi městem Modřice 

a Kampi Office, s. r. o., U Kyjovky 4507/7a, 

Hodonín, IČ: 25344170 na nákup kancelář-

ských, hygienických a úklidových prostřed-

ků s platností od 1. 2. 2025 – 31. 1. 2026.

Usnesení  56M-R-2.  1.  1/2024: RMM 

schvaluje pronájem bytu 1+KK č. 35 ve 

II.NP SO 03 PBDS Modřice, ulice Nádražní 

1123, paní L. L. od 15. 01. 2025.

Usnesení 56M-R-2. 1. 2/2024: RMM za-

mítá pronájem bytu 1+KK v PBDS Modřice, 

ulice Nádražní 1123 paní J. H., Hodonín.

Usnesení 56M-R-4.2/2024: RMM schva-

luje směrnici Ceník pronájmu pozemků, 

ZPRÁVY Z RADNICE



1/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 17

bytů, nebytových a jiných prostor města 

Modřic s účinností od 01. 01. 2025.

Usnesení 56M-R-4.3/2024: RMM schva-

luje interní směrnici, kterou se aktualizuje 

Ceník pronájmů sportovních prostor.

Usnesení  56M-R-4.4/2024: RMM 

schvaluje, aby reklamní plocha o velikosti 

5,1 x 2,4 m u křižovatky Olympie x Sconto, 

pozemek p. č. 1977/74 k. ú. Modřice, byla 

nabídnuta Mysliveckému sdružení Modřice 

za odvoz v rámci jarního sběru šrotu.

Usnesení 56M-R-4.5/2024: RMM pově-

řuje majetkový odbor zpracováním vyjá-

dření města Modřic k posuzování vlivů na 

životní prostředí podle zákona č. 100/2001 

Sb., o posuzování vlivů na životní pro-

středí, ve znění pozdějších předpisů, zá-

měru „RS 2 VRT MODŘICE – ŠAKVICE 

– RAKVICE“.

Usnesení  56M-R-4.6/2024: RMM bere 

na vědomí oznámení o společném jednání 

návrhu Změny č. 1 Územního plánu Popo-

vice a požaduje v návrhu prověřit možnost 

prodloužení chodníku pro pěší z k. ú. Mod-

řice na k. ú. Popovice směrem k vlakové 

zastávce.

Usnesení  56M-R-4.7/2024: RMM bere 

na vědomí oznámení o sloučeném společ-

ném a veřejném projednání návrhu Změny 

č. 2 Územního plánu Moravany a požaduje 

v návrhu prověřit prostupnost krajiny zno-

vuobnovením polních cest na k. ú. Mora-

vany s provázaností na k. ú. Modřice. Studii 

přikládáme.

Usnesení 56M-R-4.9/2024: RMM bere na 

vědomí oznámení ředitelky ZŠ Modřice o pře-

rušení provozu školní družiny ve dnech vá-

nočních prázdnin od 23. 12. 2024 – 3. 1. 2025.

Jedná se o výběr usnesení. Všechna 
usnesení jsou na webových stránkách 
města.

ZPRÁVY Z RADNICE

https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/18341/56mimrmm17122024usneseninet_0.pdf
https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/18341/56mimrmm17122024usneseninet_0.pdf
https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/18341/56mimrmm17122024usneseninet_0.pdf


ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

1/25

18

ZPRÁVY Z RADNICE

Provozování 
kanalizace ve 
vlastnictví města 
Modřic v roce 
2025-2034 – 
informace 

Město Modřice uzavřelo dne 10. 06. 2024 

koncesní smlouvu na provozování kanali-

zace ve vlastnictví města Modřic na obdo-

bí 01. 01. 2025 – 31. 12. 2034 se společností 

Brněnské vodárny a kanalizace, a. s., se 

sídlem Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 

Brno, IČO: 46347275, kterému předchá-

zelo zadávací řízení v souladu se zákonem 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných za-

kázek, ve znění pozdějších předpisů.

Dle § 36 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., 

o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 

potřebu a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, je povinností 

vlastníka zveřejnit informace pro odběra-

tele související s provozováním kanalizace 

v rozsahu viz níže:

§ 36  odst.  č.  písm. a) - Rozsah činností 

zajišťovaných provozovatelem kanalizace

§ 36  odst.  č.  písm.  b)  - Jakost a tlak 

dodávané pitné vody a maximální míra 

znečištění odváděných odpadních vod 

s uvedením místa zveřejňování aktuálních 

informací

§ 36 odst. č. písm. c) - Informace o způ-

sobu zjišťování množství odebírané vody 

včetně stanovení způsobu umístění vo-

doměrů, způsobu zjišťování množství 

odpadních vod, výpočtu odváděných 

srážkových vod a o možných výjimkách

§ 36  odst.  č.  písm.  d)  - Informace 

o „technických požadavcích na vnitřní 

vodovod a vnitřní kanalizaci včetně za-

kázaných materiálů pro vnitřní rozvod“

§ 36  odst.  č.  písm.  e) - Informace 

o technických požadavcích na přípojky

§ 36 odst. č. písm. f) - Informace o fak-

turaci, případně zálohové platbě a o způ-

sobu vyúčtování

§ 36 odst. č. písm. g) - Informace o roz-

sahu a podmínkách odpovědnosti za 

vady, způsobu a místě jejich uplatnění, 

včetně nároků vyplývajících z této od-

povědnosti (reklamační řád)

§ 36  odst.  č.  písm.  h)  - Informace 

o možnostech přerušení nebo omezení 

dodávky vody a odvádění odpadních vod 

a o podmínkách náhradních dodávek 

vody a náhradního odvádění odpadních 

vod a údajích o způsobu informování 

osob, které tyto služby využívají

§ 36 odst. č. písm. i) - Informace o pří-

padných smluvních pokutách

Podrobné informace jsou vzhledem 
k jejich objemu zveřejněny na 
webových stránkách města Modřic 
https://www.mesto-modrice.cz/kanalizace

 Höklová Květoslava

https://www.mesto-modrice.cz/kanalizace
https://www.mesto-modrice.cz/kanalizace
https://www.mesto-modrice.cz/kanalizace
https://www.mesto-modrice.cz/kanalizace


1/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 19

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Malí zpěváčci
z Mateřské školy 
Modřice 

Když se těšíš na ježíška…

Jako každý rok si děťátka z naší školky krátila 

čekání na ježíška vystupováním a zpíváním 

na různých společenských akcích. A letos 

jim to čekání uběhlo hodně rychle, protože 

jsme s dětmi měli opravdu napilno.

Už koncem listopadu jsme navštívili ba-

bičky a dědečky v Domově pro seniory 

Senecura, kde zpíváme pravidelně nejen 

v adventním čase, ale i na jaře u příležitosti 

oslav MDŽ nebo Dne matek. Další vystou-

pení jsme úspěšně absolvovali na Vánoč-

ním jarmarku na ZŠ Modřice a při Rozsvíce-

ní vánočního stromu na náměstí Svobody 

v Modřicích.

Nejvíce si naše dětičky ovšem užívají každo-

ročního zpívání na Zelném trhu v Brně. Le-

tos jsme si na „Zelňák“ udělali výlet v pátek 

13. prosince. Vyrazili jsme s dětmi po obědě 

ze školky a jako vždy jsme cestovali do Brna 

vlakem, což je sám o sobě pro děti zážitek. 

Na vánočních trzích na „Zelňáku“ naši malí 

zpěváčci ukázali, co školka v Modřicích do-

káže, pořádně se do toho obuli a zazpívali 

opravdu nádherně. Odměněni byli obrov-

ským potleskem i hvízdáním z davu přihlí-

žejících diváků. Každopádně jsme si užili 

báječnou předvánoční atmosféru.

Za nás učitelky bych chtěla poděkovat 

především našim dětem, které jsou úžasné 

nejen proto, že nezkazí žádnou legraci, ne-

zaleknou se žádné výzvy a lze s nimi leda-

cos podniknout, ale také pro jejich zájem, 

trpělivost, nadšení se učit a snahu překo-

nat každou překážku. A velký dík bychom 

chtěly jako učitelky poslat i na adresu rodi-

čů, kteří své děti v jejich snahách podporují 

a jsou ochotni obětovat svůj volný čas pro 

reprezentaci celé školky.

 Učitelky MŠ: H. Hnilicová

 Mgr. D. Procházková



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

1/25

20

Foto: archiv MŠ



1/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 21

Vánoční dílna
v přípravné třídě 

Adventní čas je protkaný spoustou roz-

ličných zvyků a tradic, z nichž některé 

mají základy již ve středověku a dodržují 

se napříč Evropou. Spoustu z nich jsme si 

s dětmi představili během adventních dní. 

V letošní vánoční dílně si pak děti moh-

ly vyzkoušet, mimo jiné, dvě z těch, které 

mají dlouhou historii; výrobu vánočních 

přání a ozdob na vánoční stromeček. Vše 

pomocí různých výtvarných technik. Tato 

akce byla přístupná i rodičům, kteří se dě-

tem snažili zdatně sekundovat. Věřím, že si 

všichni z akce odnesli nejen krásné a origi-

nální výrobky, ale i příjemný pocit ze spo-

lečně stráveného času.

 Alžběta Chottová

Foto: Alžběta Chottová



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

1/25

22

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Pečeme a víme proč 

Jsme o rok starší, o rok šikovnější i chyt-

řejší a víme, že v dobrých věcech, které dá-

vají smysl, je třeba pokračovat. Proto jsme 

se ani letos nevzdali naší tradice dobročin-

ného pečení - Pečeme a víme proč!

Již od první třídy v tomto období připravu-

jeme štrúdly, které pak rozdáváme či pro-

dáváme všem pracovníkům školy ZŠ Mod-

řice. Pevná cena za jeden kousek štrúdlu 

není stanovena. Odměnou za dobrou práci 

je nám uznání, pochvala, poděkování i fi-

nanční obnos, který si každý určí sám.

Všechny peníze, které pečením získáme, 

posíláme vždy poslední školní den před 

Vánocemi na dobročinnou sbírku dle naše-

ho výběru.

S hrdostí můžeme oznámit, že se nám le-

tos podařilo vybrat celkem 4925,– a v pá-

tek 20. 12. 2024 jsme společně odhlasovali, 

že celý obnos letos rozdělíme.

Za 2650,– jsme z e-shopu skutecnydarek.

cz (provozovatelem e-shopu je společnost 

Člověk v tísni) zakoupili: Záchranu dětské-

ho života (speciální léky pro podvyživené 

děti), Školní pomůcky pro deset dětí, De-

set kuřat, Čtyři kanystry na vodu a přispěli 

jsme na výstavbu WC. Zbytek peněz, tedy 

2275,– jsme zaslali přes nadační fond Kříd-

la dětem do Dětské nemocnice Brno.

Tímto bych chtěla za celou třídu 3.A podě-

kovat rodičům dětí, bez kterých bychom 

tuto akci nemohli zrealizovat. Rodiče nejen 

že poskytli veškeré suroviny nutné pro pe-

čení, ale také děti motivovali, podporovali, 

mnozí vyhledávali možnosti, kam peníze da-



1/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 23

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

rovat, a sami také finanční příspěvky posílali.

Dále bych ráda ze srdce poděkovala všem 

kolegům a pracovníkům ZŠ Modřice. Je-

jich přístup k dětem, slova chvály a uzná-

ní všechny nesmírně potěšily. Slova jsou 

velmi mocná a v dětech dokázala vyvolat 

hrdost a vykouzlit úsměv na tváři. Vaše 

štědré příspěvky pak dětem daly možnost 

nakládat s penězi, uvědomit si jejich cenu 

i hodnotu a v neposlední řadě jsme se díky 

nim mohli všichni společně podílet na po-

moci někomu, kdo ji potřebuje.

Právě v těchto chvílích si nejvíce uvědomím, 

jak jsem vděčná za to, že se pohybuji v okru-

hu lidí, kteří jsou laskaví, ochotní, srdeční, 

štědří a dokáží se spojit pro dobrou věc.

 Děkujeme, Vaše 3.A

Foto: Monika Jančíková



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

1/25

24

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Návštěva Vídně
s 9.A a 9.B 
Ve čtvrtek 5. prosince 2024 se žáci 

9.A a 9.B vydali na celodenní výlet do Víd-

ně. Doprovázeli je jejich učitelé, p. uč. Žák, 

p. uč. Přerovská a p. uč. Rosický. Program 

byl bohatý a rozmanitý – zahrnoval ná-

vštěvu zámku Schönbrunn, historického 

centra města, přírodovědeckého muzea 

a vánočních trhů.

Cesta začala brzy ráno. Po příjezdu do 

Vídně byl první zastávkou proslulý zámek 

Schönbrunn, který kdysi sloužil jako letní 

sídlo Habsburků. Žáci si prohlédli nádherné 

okolí zámku, dozvěděli se o životě císařov-

ny Sisi a Františka Josefa a mohli obdivo-

vat krásné zahrady, kterým zima dodala 

své kouzlo.

Poté se skupina přesunula do centra měs-

ta. Procházka začala u katedrály sv. Ště-

pána, která se svou gotickou architektu-

rou patří mezi nejvýznamnější památky 

Vídně. Uvnitř chrámu mohli žáci obdivovat 

bohatě zdobené oltáře a barevná vitrážo-

vá okna, která vytvářela uvnitř působivou 

atmosféru. Následně se vydali pěší zónou 

Graben, lemovanou historickými budovami 

a luxusními obchody. Zde si prohlédli mo-

rový sloup, který připomíná morovou epi-

demii z 17. století.

Další zastávkou byla slavná Vídeňská stát-

ní opera, která zaujala nejen svou neokla-

sicistní fasádou, ale také svou dlouhou 

historií spojenou s největšími hudebními 

skladateli. Pokračovali k Hofburgu, bývalé-

mu císařskému paláci, který nyní hostí pre-

zidentský úřad a mnoho muzeí. Procházka 

zahrnovala i návštěvu Michaelerplatz, kde 

mohli obdivovat archeologické vykopávky 

z římského období a kontrast mezi moder-

ní architekturou a historickými budovami.

Další zastávkou bylo přírodovědecké mu-

zeum, které patří k nejvýznamnějším mu-

zeím v Evropě. Expozice plné fascinujících 

exponátů – od prehistorických zkamenělin 

a minerálů po velké modely dinosaurů – 

upoutaly pozornost všech. Každý si zde 

našel něco, co ho zaujalo.



1/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 25

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Závěr výletu patřil návštěvě vánočních 

trhů, které svou atmosférou vytvořily kou-

zelné zakončení dne. Stánky plné ozdob, 

světel a vůní svařeného moštu a pečených 

kaštanů nabídly nejen možnost zakou-

pit drobné suvenýry, ale také vychutnat 

si pravou adventní atmosféru. Na trzích 

bylo možné ochutnat tradiční rakouské 

pochoutky, jako jsou perníčky, jablka v ka-

ramelu nebo vídeňský bramborový salát. 

Barevné světelné instalace a vůně jehli-

čí dodávaly celé akci nezapomenutelné 

kouzlo a vánoční náladu.

Výlet byl pro všechny zúčastněné nezapo-

menutelným zážitkem. Žáci nejen poznali 

kousek evropské historie a kultury, ale také 

strávili příjemný čas se svými spolužáky 

a učiteli.

 Jana Strouhalová

Foto: Markéta Račková, žákyně 9.B



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

1/25

26

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Charita na ZŠ 
Modřice 
V adventním čase se žáci 2. ročníku v cen-

trech aktivit zabývali příběhem odložené 

Lidušky v bílovických lesích jako součást 

tematického okruhu Rodina.

K tomu neodmyslitelně patří připomínka 

těch, kteří z nějakého důvodu nemají to 

štěstí žít pohodlný a bohatý rodinný život. 

Snaha udělat radost našim vrstevníkům 

se proměnila v zapojení do charitativního 

projektu Krabice od bot. Každá třída dosta-

la za úkol naplnit 6 krabic s dárky pro kluky 

a holky 3-9 let. Zpočátku zdánlivě nároč-

ný úkol byl splněn nad očekávání. Děti se 

aktivně zapojily do úklidu svých pokojíč-

ků, sběru hraček, knih a her. Vše dokázaly 

smysluplně roztřídit pro různé věkové sku-

piny, zabalit a popsat. Pak už jsme se mohli 

společně těšit z dárků pro druhé. Děkuje-

me všem, kteří pomohli.

 I. Borčická

Foto: I. Borčická, S. Marešová, E. Novotná



1/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 27

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Brabrouci v prosinci 
Poslední akcí letošního školního roku byla 

Vánočka:

Tento rok jsme se vydali do Rosic, kde jsme 

jako celý oddíl oslavili nadcházející Váno-

ce. Potom co jsme dorazili na ubytování 

a vybalili se, jsme si zahráli vybíjenou. Po 

večeři jsme se podívali na Tři oříšky pro 

Popelku. V sobotu jsme dopoledne nacvi-

čovali scénky, které jsme poté večer hráli. 

Následně jsme šli ven, kde jsme hráli bě-

hací hru, na způsob vlajkovky. Odpoledne 

jsme si nazdobili každý svou baňku a strá-

vili společný čas hraním deskovek. Před 

večeří jsme si ještě, jako obvykle, přečetli 

svá předsevzetí z loňska a vymysleli na 

nadcházející rok. Poté jsme se usadili ke 

štědrovečerní večeři a rozdali si navzájem 

dárky. Starší den zakončili svíčkovým fot-

balem. V neděli jsme si mohli vybrat mezi 

hraním deskovek a tančením na tanečních 

podložkách. Naší poslední společnou akti-

vitou byla hra spel de puck. Proběhl závě-

rečný úklid ubytování a my vyrazili domů.

 Za Brabrouky „Větev“

Foto: archiv Brabrouků



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

1/25

28

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Dětský folklorní 
kroužek
Na poslední měsíc v roce jsme si napláno-

vali spoustu krásných akcí a aktivit spoje-

ných s předvánoční tematikou.

V sobotu 7. prosince v dopoledních hodi-

nách nás čekalo vystoupení  v  Brně  na 
Zelném  trhu. Po desáté hodině jsme se 

pomalu scházeli u pódia či u šaten a bylo 

veselo. Některé děti a lektorky, co nepřijely 

v krojích už na sobě, se převlékly do pra-

covních krojů. Ještě úpravy vlňáků a ko-

žíšků, aby dětem nebylo chladno, a mohli 

jsme si zopakovat část vánočního vystou-

pení. Napřed proběhla malá zvuková a pro-

storová zkouška na pódiu. Po úvodním 

představení dětí z Modřic a jejich pásma 

jsme divákům představili „Ptačí koledo-

vání“, se kterým jsme se již prezentovali 

v Modřicích. Rodiče dětí si zpívali s dětmi 

(nácvik písniček poctivě s nimi doma tré-

novali) a všichni si užívali vystoupení dětí 

se skvělým hudebním doprovodem.

Ale aby tento den nebyl pouze o jedné 

„velké“ akci, v odpoledních hodinách náš 

spolek pro děti připravil „Mikulášskou 
stezku“  po  Modřicích. Začátek stezky 

jsme zahájili od pasivního domu pro seni-

ory na Nádražní ulici, kde se s námi aktivně 

zapojily i seniorky paní Halušková a paní 

Rousová a měly pro děti připravenou 

malou sladkost. Z pasivního domu vedla 

stezka přes venkovní zahrádku u restau-

race Sokec, workoutové hřiště až do dvo-

ra u hasičské zbrojnice. Celou trasou na 

stanovištích děti vítali andělé s úkoly a na 

konci už malý čertík (pro malé děti) ane-

bo velké peklo s čerty (pro velké děti). Za 

splnění úkolu, což bylo tentokrát rozesmát 

čerty, dostali všichni účastníci od Mikuláše 



1/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 29

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

a jeho pomocníka odměnu. A jako příjem-

ný závěr bylo připravené občerstvení pro 

všechny, které nám zajistili modřičtí hasiči, 

a za to jim patří dík. Zároveň při této příle-

žitosti moc děkuji všem zúčastněným čle-

nům spolku či jejich dětem, že svůj volný 

čas věnovali přípravě a realizaci této před-

vánoční hry, kterou jsme připravili pro děti 

s rodiči či prarodiči. Na akci se zúčastnilo 

přibližně 100 dětí s dospělým doprovodem.

Předvánoční atmosféra nás inspirovala 

ke společnému zájezdu  za  folklorem  do 
Rožnova  pod Radhoštěm  14.  prosince, 
a to na „Vánoční Jarmark“. Společný vý-

let autobusem do typicky folklorního centra 

dění nás nezklamal. Na Jarmarku byla k vi-

dění různá řemesla, spousty ručních výrob-

ků, stánky s různým občerstvením (třeba 

skvělá valašská kyselica či frgály). Po cestě 

jsme potkávali čerty, Mikuláše, anděly nebo 

Lucky v bílém oblečení. Ve vnitřních pro-

storách kostelíka nás zaujal koncert zvon-

kohry nebo skvěle propojené vystoupení 

dětského i dospělého souboru z luhačovic-

kého Zálesí i z Brna (kde se věnují folkloru 

z této oblasti). Ve večerních hodinách jsme 

se, plní zážitků, vrátili do Modřic.

A jako vánoční besídku (což byla posled-

ní naše aktivita v kalendářním roce) jsme 

20. prosince připravili pro děti s rodiči pro-

gram ve velké zasedací místnosti na radni-

ci. Po shrnutí aktivit, přivítání pana staros-

ty a místostarosty, poděkování lektorkám 

děti zahájily besídku společným zpěvem. 

Záhy se role vyměnily a děti byly diváky 

a rodiče (dostali vytištěné texty) zpěváky. 

Potom následoval společný tanec rodičů 

s dětmi v páru, který se ukončil tradiční 

„metlovou“. Ještě společné foto všech, 

popřání si krásných Vánoc a už si děti 

mohly jít pod stromeček pro nadílku. Pro 

děti z kroužku (a jejich sourozence) i do-

spělé byl zajištěn „kouzelný punč“ a drob-

né občerstvení.



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

1/25

30

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Za krásný rok 2024 s folklorním kroužkem 

bych chtěla poděkovat zejména všem lek-

torkám a aktivním členům spolku. Věřím, 

že i nastávající nový rok 2025 bude pro nás 

další výzva při udržování folklorních tradic 

a zvyků.

Nejbližší aktivity v roce 2025:
26. ledna „Dětský krojový ples“ (15:00–17:00)

22. března „Posezení u cimbálu“

6. dubna „Vítání jara v Modřicích“

Vedení dětského folklorního kroužku přeje 

všem čtenářům v nastávajícím roce 2025 

hodně štěstí, zdraví, radosti a lásky.

 Ivana Cetlová, předseda DFKM, z. s. Foto: archiv DFKM



1/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 31

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

1/25

32

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Dubové lístky
v prosinci
Většina kroužků pro děti a kurzů pro do-

spělé i v prosinci pokračovala podle nasta-

veného harmonogramu.

Nejvíce jsme si slavnostní atmosféru užívali 

během setkání rodičů s nejmenšími dětmi 

(10 m – 3 roky), na Prťatech. Připomenuli 

jsme si památku sv. Mikuláše. Naučili jsme 

se hezkou písničku Mik, Miku, Mikuláš, bás-

ničku o Čertíkovi a svou šikovnost procvi-

čili, když jsme se snažili Mikulášovi ostříhat 

plnovous. Navštívil nás také krásný andílek. 

Společně jsme si zazpívali a zarecitovali 

a také rozdali dárkové balíčky se zdravou 

svačinkou a tematickou omalovánkou.

Na speciální prodloužené vánoční lekci 

jsme si společně ozdobili stromeček a vě-

novali se připraveným aktivitám. Vyšili 

jsme si krásné ornamenty na papírové ru-

kavice, ozdobili vánoční baňky, rozveselili 

sněhuláka barevnými knoflíky a mnoho 

dalšího.

V těchto skupinkách jsou nejvíce vidět po-

kroky, kterých děti dosahují. V září se se-

známíme s lezoucími miminky, která se na 

vedoucí lekce téměř bojí podívat, a v pro-

sinci již téměř všichni aktivně běhají, tan-

čí, a dokonce i ti nejbojácnější se již nebojí 

pustit alespoň na krátkou chvíli rodičovské 

ruky. Věříme, že i pro rodiče jsou společ-

ná setkání obohacující a velkým přínosem. 

Během rozhovorů o každodenních staros-

tech se snažíme předávat si zkušenosti, 

jak řešit např. období vzdoru nebo neko-

nečné trable s rýmečkami.

Těšíme se na další setkávání se všemi dětmi 

i dospělými, kteří naše rodinné centrum na-

vštěvují, ať už pravidelně či jen příležitostně 

na různých besedách a přednáškách.

Doufáme, že jste do roku 2025 vstoupili 

tou správnou nohou, a přejeme Vám všem 

hlavně spoustu zdraví.

 Jarmila Čerenská



1/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 33

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Foto: Martina Vykoukalová, Jana Krejčí



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

1/25

34

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Betlémské světlo
a vánoční dílničky
Jako každý rok i tento jsme zakončili vý-

pomocí s rozvážením Betlémského světla. 

V sobotu 21. 12. jsme s malou skupinkou 

jeli trasu až do Frenštátu pod Radhoštěm, 

kde jsme světélko předávali na každé z vla-

kových zastávek. Postupně jsme na trase 

získali nejen úsměvy nadšených lidí, kteří 

na nás netrpělivě čekali na perónech, ale 

i nějaké dobrůtky, jako bylo třeba domácí 

cukroví. Jsem ráda, že jsme se mohli na 

této akci podílet a rozvést symbol míru 

a lásky dále po České republice.

V neděli nás poté čekalo předání světla 

v modřickém kostele a taky na nás čekala 

akce vlastní. Nejprve jsme se sešli pouze 

s našimi dětmi a udělali jsme si takovou 

besídku, kde nám naši nejmladší zazpívali 

a jedna družinka nám dokonce nachystala 

video, které si připravili na jedné ze schů-

zek. Zahráli jsme si pár deskovek a poté 

naše děti vyzkoušely dílničky, které jsme 

připravili i pro širokou veřejnost.

Lidé, kteří si přišli pro Betlémské světélko, 

s námi mohli strávit trochu déle času po-

sloucháním koled a např. zdobením per-

níčků či vytvářením různých ozdobiček na 

stromeček. Děkuji všem za účast a také 

děkuji městu Modřice za poskytnutí pro-

storu k této akci.

Za všechny modřické skauty bych všem 

ráda popřála krásný nový rok plný dobro-

družství!

 Jana Frimmelová – Fufí

Foto: archiv oddílu



1/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 35

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Mikuláš 5. 12. 2024

Foto: M. Hájek



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

1/25

36

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Kateřinská zábava 6. 12. 2024

Foto: M. Hájek



1/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 37

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Kateřinská zábava 6. 12. 2024



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

1/25

38

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

 Více informací přes QR kód, napište nám na modrice-masopust@email.cz

MODŘICKÉ OSTATKY                   
          
     předání práva ve 14:00 u radnice

    průvod s medvědem

    zábava u hasičky s občerstvením a 
    cimbálkou Jánoch od 17:00

ve spolupráci s SDH Modřice pořádá

 
v sobotu 1. března 2025



1/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 39

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

114. komorní koncert
Sólisté BROLN a Pěvecký sbor



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

1/25

40

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Rozhovor s Kamilou 
Zenklovou 
a pozvání na MK115
Drobná dáma s jiskrným pohledem a mi-

mořádným muzikantským temperamen-

tem, kterou jsme měli možnost poznat již 

na několika modřických hudebních akcích. 

Také profesorka na brněnské konzervatoři, 

kde spolu s dalšími kolegy mimo jiné učila 

i dirigenta našeho pěveckého sboru Jaro-

míra Gambu.

Ve sborech si většinou tykáme, a proto-

že jsem zvědavý pamětník, tak se neu-

bráním první otázce. Tvoje příjmení není 

úplně běžné  – Petr Zenkl se jmenoval 

bývalý primátor Prahy a  místopředseda 

předúnorové poválečné vlády – má s ním 

vaše rodina něco společného? Trochu 

ano – manželův vzdálený strýc, ale to už 

je dávno. V současnosti je daleko známější 

švagr – Luděk Zenkl, autor „ABC hudební 

nauky“, „ABC hudebních forem“ a dalších 

knih, ze kterých se u nás i jinde na umělec-

kých školách učí všichni muzikanti.

Takže docela správně symbolicky jsi se 

provdala do muzikantské rodiny, protože 

tvoji rodiče byli skláři v Novém Boru. Jak 

se „děvče z  dalekých severních hor“ 

ocitlo na slunné jižní Moravě? Vyrostla 

jsem v místním dětském sboru, pak ab-

solvovala hru na housle a dirigování na 

Konzervatoři v Teplicích. Jediná možnost 

samostatného vysokoškolského oboru 

dirigování sboru byla tehdy na brněn-

ské JAMU, který jsem tam vystudovala  

u Lubomíra Mátla.

Na nedávných koncertech Pěveckého 

sboru „Vokál Přerov“ (MK106) a skupiny „Po 

ránu o5 níž“ (MK108) měli diváci možnost 

ocenit tvůj temperament - kde ho vlastně 

bereš? Ono mi to nepřijde jako něco zvlášt-

ního, protože takoví byli všichni v naší rodi-

ně – rodiče i sourozenci. Takže od malička 

je to tak, že čím víc se toho děje, tím víc 

energie mám. Již na jednom z vystoupení 

dětského sboru jsme připravili překvapení 

k narozeninám našemu sbormistrovi. Celé 

hlediště divadla v Novém Boru mu zazpíva-

lo jeho oblíbenou píseň a já jsem to upro-

střed sálu dirigovala.

Vyučuješ na ZUŠ (od 1998) i  na Konzer-

vatoři (od 2006) a současně vedeš hned 

několik pěveckých sborů  – které jsou ty 

hlavní? První z nich byla „Sebranka“ (1998), 

kterou jsem založila z kamarádů v „bronto-

saurech“. Dalším je Smíšený pěvecký sbor 

„Vokál Přerov“ (založen 1963), který vedu 

od r. 1999. Třetím pak je (od 2022) vokálně

-instrumentální sdružení „Po ránu o5 níž“, 

složené ze současných i bývalých studen-

tů konzervatoře a dalších hudebních nad-

šenců. Přiznám se, že při práci se sbory si 

připadám, že jsem něco jako „transformá-

tor“, protože od nich získávám individuální 

energii a předávám ji souhrnně jak poslu-

chačům, tak zpět sboristům.

Myslím, že přesnější technický termín 

by bylo „synergický zesilovač“, protože 

„Kamča“, jak ji oslovují kolegové sboristé, 

dokáže nejen zkompletovat výkon zpěváků 

na vyšší přidanou hodnotu, ale ještě k tomu 



1/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 41

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

pořádný kus energie přidat. Řekl bych, že mi 

v tom silně připomíná svého učitele, velice 

uznávaného sborového dirigenta Lubomíra 

Mátla, kterého jsem zažil, jak rozezpíval celý 

sál Besedního domu v Brně.

Povídali jsme si ještě o dalších věcech, ale 

publikaci pokračování rozhovoru si ne-

cháme do tištěného programu koncertu 

MK115 a následně pak na webové stránky  

www.mesto-modrice.cz/sbmk.

Město Modřice připravilo pro všechny příznivce 
hudebních zážitků  115. komorní koncert na radnici

Foto: M. Hájek

Vokálně-instrumentální sdružení „Po ránu o5 níž“
s premiérovým programem 2025 řídí Kamila Zenklová

středa 26. února 2025 v 19 hodin
velký sál radnice na náměstí Svobody v Modřicích, vstupné dobrovolné,

po programu je připravena neformální beseda účinkujících s publikem,

za realizační tým všechny zájemce srdečně zve Vlastimil Čevela

https://www.mesto-modrice.cz/sbmk/


ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

1/25

42

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

První část rekonstrukce ulice Masarykova

Foto: M. Hájek



1/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 43

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Společenská kronika

VýzVa matriky pro rodiče a jubilanty
V Ý Z V A pro rodiče nově narozených občánků města Modřic

Vážení rodiče,
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR a dle zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, Vám nemohou být nadále bez Vašeho před-
chozího souhlasu zasílány pozvánky na vítání dětí. Pokud budete mít zájem zúčastnit se 
obřadu, je třeba toto nahlásit na matrice městského úřadu a doručit vyplněný souhlas. Vítání 
se mohou zúčastnit pouze děti, které mají v době narození trvalý pobyt v Modřicích. Záro-
veň je nutný souhlas zákonného zástupce se zveřejněním jména a příjmení ve spole-
čenské rubrice ve Zpravodaji města Modřic.

Potřebné formuláře jsou k dispozici na matrice Městského úřadu, nám. Svobody 93, 
Modřice, nebo si je můžete stáhnout a vytisknout na stránkách Městského úřadu Modřice.

V Ý Z V A pro jubilanty města Modřic

V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR a dle zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, je nutný souhlas JUBILANTA (ve věku 80, 
85, 90 a následně každý rok) se zveřejněním jména a příjmení ve společenské rubrice 
ve Zpravodaji města Modřic.
Vyplněný souhlas zašlete na uvedenou adresu nebo předejte osobně Vy, nebo Vaši ro-
dinní příslušníci na matriku městského úřadu.

Potřebné formuláře jsou k dispozici na matrice Městského úřadu, nám. Svobody 93, Modřice 
nebo si je můžete stáhnout a vytisknout na stránkách Městského úřadu Modřice.



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

1/25

44

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Senioři a prosincové 
aktivity
Pravidelné  setkání všech  členů  se ko-
nalo první prosincové úterý, tedy 3. 12.
Sešli jsme se v zasedací místnosti na rad-

nici a měli jsme v plánu, že budeme vyrábět 

ozdoby na vyzdobení domovů – papírovou 

hvězdičku, papírovou baňku a malovaný 

porcelánový hrníček. Kdo neměl zájem 

o tvoření, rád pozoroval, jak se ostatním 

výtvarná činnost daří. Taky jsme si promítli 

fotky z procházek v listopadu a z celoden-

ního výletu „Po stopách G. J. Mendela“. 

Společné odpoledne jsme si ještě zpří-

jemnili čajem, kávou a ochutnali jsme pár 

vzorků cukroví.

V pátek 6. 12. se několik milovníků opery z řad 

modřických seniorů vydalo do Národního 

divadla Brno na představení Rusalka, režie 

David Radok, jemuž se podařilo velmi citlivě 

vytvořit inscenaci plnou silných emocí.

V pondělí 9. 12. se 10 zájemců ze Senior 

klubu Modřice přidalo k zájezdu spřátele-

né seniorské organizace z Brna-Bystrce 

do Dunajské Stredy. Měli jsme možnost 

se v milé společnosti příjemně zrelaxovat 

a popovídat si o nadcházejícím období vá-

nočních svátků.

V úterý, 10. 12. jsme se potkali na společné 

vycházce. Sraz byl na nádraží v Modřicích, 

tentokráte naším cílem byly Židlochovice. 

Naši cestu jsme zahájili ve Vojkovicích, 

kam jsme se dopravili vlakem, a pak už jen 

po červené značce až do Židlochovic – ko-

lem koupaliště, kde jsme obdivovali pštro-

sy, jelena se srnou a domácí hospodářská 

zvířata. V Karlově pekárně si někteří koupili 

chléb a další pečivo domů na ochutnání. 

Cestou kolem rodinných domů, kde u jed-

noho roste krásný malý stromek kaky (pů-

vodně jsme si mysleli, že jsou to jablíčka), 

jsme došli až k zámku a do obory. Zde jsme 

si z dálky prohlédli stádo muflonů a už naše 

kroky směřovaly do cukrárny na svařák, 

kávu a zákusek. Bylo nám chladno, a tak 

vše přišlo velmi vhod. No a návrat domů 

vlakem byl příjemným zakončením, pro-

tože vlak už stál ve stanici, bylo zde teplo 

a nemuseli jsme mrznout venku.



1/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 45

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Poslední naše vycházka v roce 2024, v úte-

rý 17. 12., začala opět na nádraží ve stejnou 

dobu. Malým autobusem jsme se přesunuli 

na Bobravu a opět vyrazili do Želešic, ale 

trochu jinou cestou. Byl krásný zimní den, 

slunce na nás vykukovalo z mraků a byla 

krásná viditelnost až na Pálavu. Někteří za-

vzpomínali, jak podnikali výlety na Pálavu 

a na školní polní brigády. Řeč se ale už sto-

čila na blížící se vánoční svátky, kde a jak 

kdo nyní slaví Štědrý den a jak s dětmi jsme 

Vánoce prožívali dříve. Cesta ubíhala a na-

jednou jsme byli v Želešicích v cukrárně, 

kde svařák a káva nás zahřáli, škoda jen, že 

nebyly chlebíčky. Na ty jsme všichni měli 

velkou chuť, protože sladkého cukroví už 

jsme si dost užili. Tak snad příště! A proto-

že pořád sluníčko svítilo, nečekali jsme na 

autobus a domů do Modřic jsme se vydali 

pěšky. Výlet byl super protažením a zpest-

řením před svátky, které nás čekali.

A co vy, kteří čtete tyto řádky, přidáte se 

k nám? Rádi vás poznáme a nebojte se, že 

byste nebyli schopni jít s námi na vycházku. 

Vždy se domlouváme na cíli společné pro-

cházky podle počasí a také na kondici účast-

nících se, aby si všichni mohli výlet pěkně užít.

Poslední setkání roku 2024 proběhne na 

silvestra. O té vás už ale budeme informo-

vat až v únorovém čísle, protože nás tlačí 

uzávěrka lednového čísla Zpravodaje :-).

Věříme, že se nám daří naplňovat poslání 

a cíl, který jsme si při založení Senior klubu 

Modřice předsevzali. Doufáme, že se nám 

to bude dařit také v roce 2025.

Pokud je v Modřicích ještě někdo, kdo by 

se k nám rád přidal, neváhejte. Přijďte se 

nezávazně podívat na některé naše spo-

lečné setkání, které se koná vždy první 

úterý v měsíci od 15 do 17 hodin. Nebo se 

chce někdo přidat na procházku? Na tu se 

můžete těšit každé úterý (kromě prvního 

v měsíci), sraz je vždy na nádraží v Modři-

cích v 9:30 hodin. Plánujeme také několik 

jednodenních výletů.

Všem nám přejeme v roce 2025 pevné 

zdraví a osobní klid a spokojenost.

 Brigita Kolářová, Jarmila Čerenská

Foto: Brigita Kolářová, Jarmila Čerenská



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

1/25

46

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Pravidelná setkávání členů Senior klubu 

Modřice, z.s.

Kde: Velká zasedací místnost

Kdy: První úterý v měsíci, 15:00–17:00

07. 01. 2025

04. 02. 2025

04. 03. 2025

01. 04. 2025

06. 05. 2025

03. 06. 2025

01. 07. 2025

05. 08. 2025

02. 09. 2025

07. 10. 2025

04. 11. 2025

02. 12. 2025

Jedno- a vícedenní zájezdy

Kdy: Únor 2025

Kam: Termální lázně Dunajská Streda

Květen 2025
„Hrady a zámky Moravy“

Červenec 2025
„Český ráj a okolí“

Září 2025
„Jihlava, Jaroměřice, Telč“

Prosinec 2025
dvoudenní výlet „Praha“ – vánoční trhy, 

divadelní představení v ND, návštěva PS

Program na rok 2025 sestavil Výbor Senior 

klubu Modřice.

 Jarmila Čerenská

Pravidelná setkání SKM v roce 2025
a plánované aktivity
Plán aktivit Senior klubu Modřice, z.s., na rok 2025



1/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 47

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Podrobnější informace o knihovně a knihách
získáte na www.modriceknihovna.webnode.cz,
na dětském webu
www.knihovnamodrice.webk.cz a na
facebookových stránkách Městské knihovny
https://www.facebook.com/knihovna7/.

Městská knihovna v Modřicích

O T V í R A C í  D O B A

Pondělí 9—12 13—18

Úterý  13—19

Středa  13—18

Pátek 9—12 13—16

Přejeme našim čtenářům vše nejlepší v novém roce 2025!

Městská knihovna otevírá pro své čtenáře v seniorském věku letní semestr Virtuální 

univerzity třetího věku na téma: „Osobnosti moderní architektury 20. století“. Zápis 

do kurzu proběhne v úterý 21. 1. 2025. Kurzovné 400 Kč.



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

1/25

48

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Výběr z knižních novinek

leden 2025

Pro ženy:

Härjegard, Karin: Horké vafle a ušité sny

Jakoubková, Alena: Sestra v klatbě

Lauren, Christina: Problémy v ráji

Swan, Karin: Vánoční vyznání

Wake, Jules: S láskou z parku

Weber, Heather: Tajemství Ořechové aleje

Napětí:

Berry, Steve: Devátý muž

Dán, Dominik: Kruhy na vodě

Jašová, Jana: Dravé zvěři napospas

Lottes, Josef: Ne každý vrah je zrůda

Minier, Bernard: Nenávist

Česká literatura:

Dancingerová, Marta: Maluj můru 

nohama vzhůru

Devátá, Ivanka: Můj příšerný syn

Fencl, Ivo: Sabrina Horáčková zemřela 

a žije v Berouně

Fikar, Václav: Drahoušek na česneku

Valová, Vladimíra: Ptáci jsou dosud 

nečitelní

Světová literatura:

Feldman, Deborah: Unorthodox: 

skandální odmítnutí mých chasidských 

kořenů

Heinrichs, Jay: Jak vyjednávat s kočkou

Malye, Julia: Nevěsty pro Louisianu

Zapata, Mariana: Všechny cesty vedou 

k tobě

Historie naučná i zábavná:

Češka, Stanislav: Případ tří mrtvých 

bojovníků

Kalenda, František: Rod zeleného kříže

Vondruška, Vlastimil: Slavná léta

(1348–1355)

Fantasy pro mládež:

Flanagan, John: Umrlčí tváře

Maas, Sarah J.: Rod plamene a stínu, 

Dvůr křídel a zmaru, Dvůr mrazu a hvězd

Rowling, J. K.: Harry Potter a Tajemná 

komnata



1/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 49

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

156 TíSňOVá LINKA 

Závažnější události měsíce prosince, které řešili strážníci Městské policie Modřice:

MěSTSKá
POLIcIe
MODřIce

Nově můžete naše výjezdy a zajímavosti sledovat na instagramovém profilu:
mestskapolicie_modrice a na facebookovém profilu:

Městská policie Modřice – Oficiální.

Strážníci během měsíce prosince řešili jed-

nu krádež v obchodním centru Olympia.

Hlídka MP přijala oznámení od dispečinku 

DPMB o ležícím muži na zemi blízko kolejiště 

na tramvajové zastávce Modřice, Smyčka. 

Hlídka dorazila na místo, kde provedla pátrá-

ní po muži. Ten ležel na trávě vedle tramva-

jových kolejí. Řidič tramvaje uvedl, že muže 

musel odtáhnout z kolejiště na trávu, aby 

mu nepřejel tramvají nohy. Osoba nebyla 

schopná samostatné chůze a komunikace, 

neměla žádná viditelná zranění a nevyžado-

vala lékařskou pomoc. Následně byla prove-

dena orientační dechová zkouška na alkohol 

s výsledkem 3,85 promile. Jelikož muž nebyl 

schopný sebeovládání, byl hlídkou přivolán 

sanitní vůz záchytné protialkoholní stanice 

a následně byl převezen do PZS.

Hlídka přijala oznámení, kdy oznamovatel-

ka uvedla, že ji napadá její vlastní syn. Na 

místě žena uvedla, že před chvílí ji a jejího 

partnera měl údajně napadnout její opilý 

syn, kterého si domů pozvala na pomoc 

při pokládce podlahy a který se u ní v bytě 

opil. Ten následně usnul v obývacím pokoji. 

Při projednávání oznámení na místě k žád-

nému protiprávnímu jednání nedocházelo. 

Osoby si na žádná zranění nestěžovaly, 

přivolání RZS nepožadovaly. Následně byly 

poučeny o možnosti oznámení přestupku 

proti občanskému soužití na přestupkové 

komisi MÚ Modřice.

Městská policie Modřice bude pro zvýšení 

bezpečnosti na pozemních komunikacích 

měřit rychlost. Tato měření se budou vy-

konávat na místech určených policií a dále 

postupovat v součinnosti s policií. Strážní-

ci mohou na základě stanoviska PČR, Do-

pravního inspektorátu, tuto činnost prová-

dět bez přímé účasti zástupců PČR.

Více informací na webu https://policie. 

mesto-modrice.cz/mereni-rychlosti

Dne 16. 12. 2024 ve 13:00 hod. bylo ozná-

meno na linku 156, že v Modřicích, U Dálnice 

777, v OC Olympia se volně pohybuje pes. 

Na místě se hlídka MP spojila s ostrahou, 

která odchytla fenu křížence hnědé barvy. 

Byl zjištěn čip. Po chvíli se hlídce přihlásila 

majitelka psa, která uvedla, že psa nechala 

ve svém vozidle a ten si sám stáhl okénko.



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

1/25

50

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Za MP Modřice: Lukáš Krakowczyk, vrchní komisař

V předvánočním období jsme se rozhodli přinést trochu světla do života opuštěných zví-

řat. Strážníci Městské policie Modřice mezi sebou uspořádali sbírku pro útulek Interpes-

penzion BRNO, aby i zvířata, která čekají na nový domov, mohla zažít lepší svátky. Díky 

našim příspěvkům jsme dokázali pořídit granule, konzervy a další věci, co naše čtyřnohé 

kamarády zahřeje a potěší. Vánoce jsou časem, kdy se otevírají srdce a pomáháme tam, 

kde je to potřeba. A teď máte i vy možnost připojit se a pomoci!

Každý příspěvek má smysl. Ať už finanční, nebo materiální – společně můžeme zvířatům 

v útulku dopřát lepší Vánoce a dát jim naději na nový začátek.

Jak můžete pomoci:

- Přispějte do sbírky – každá koruna pomůže.

- Přineste potřebné věci – krmivo, deky, hračky, vše, co může zvířatům zpříjemnit pobyt, 

přinést můžete na služebnu Městské policie, náměstí Svobody 90, Modřice nebo přímo do 

útulku Kociánka 23, Brno-Královo Pole.

Dobrý den,

chtěla bych moc poděkovat Vašim policistům, kteří nám dnes v Olympii pomáhali 

dohledat majitelku fenečky, která se u Olympie ztratila. Oba pánové byli neskutečně 

hodní, ochotní, se srdcem na pravém místě.

Děkuji a přeji krásné svátky Simona H.

poděkování

Foto: archiv MP



1/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 51

SPORT

Velký úspěch 
mladších žáků na 
Mistrovství ČR
v nohejbale dvojic

Kategorie mladších žáků měla své letošní 

Mistrovství České republiky v soutěži dvo-

jic v neděli 15. prosince ve Vamberku.

Městský nohejbalový klub Modřice vyslal 

do této soutěže nejmladších adeptů no-

hejbalového kumštu hned tři týmy. A tým 

byl tvořen Oliverem Štorem a Filipem 

Hloužkem. V B týmu se kromě Vojtěcha 

Nevíma objevil i následník naší dlouholeté 

hvězdy mladý Valentin Pospíšil. V C týmu 

hráli tři hráči. Vítek Martinec, Tomáš Holcr 

a Pavel Jobánek. Jako trenéři odjeli s vý-

pravou otec a syn Jahodové.

Do mistrovství se přihlásilo 16 týmů. Pořa-

datelský klub z Pekla nad Zdobnicí tak kro-

mě haly ve Vamberku zajistil i druhou herní 

plochu v hale v Kostelci. Celá organizace 

šampionátu byla, jako vždy v Pekle, skvělá. 

Opět se potvrdilo, jak tady nohejbal milují. 

Komise mládeže provedla nasazení týmů 

do čtyř čtyřčlenných skupin. Z nich vítěz 

postupoval přímo do čtvrtfinále a týmy 

z druhých a třetích míst se utkaly v před-

kole play-off.

Modřické týmy měly před soutěží odlišné 

ambice. Zatímco A a B tým jely uhrát co 

nejlepší výsledek, tak u nováčků v C týmu 

šlo o jejich první zkušenost s oficiální no-

hejbalovou soutěží. A hráči C týmu si vedli 

velmi zdatně! Kluci bojovali jako lvi a v ně-

kterých momentech ukázali už i něco 

z opravdového nohejbalového mistrovství. 

Nakonec jim postup ze skupiny unikl o je-

den rozhodující míč, který v třetím setu za 

stavu 9:9 uhrál jejich soupeř. Ale věřím, že 

tento šampionát bude pro kluky odrazo-

vým můstkem do další kariéry.

A i B tým své skupiny suverénně vyhrály 

a postoupily přímo do čtvrtfinále. A tým 

se v něm střetl s B týmem domácího Pek-

la a neprojevil žádný respekt k domácím. 

Jasně vyhrál 10:3 a 10:4. B tým se střetl se 

Zbečníkem a také „protančil“ do semifinále 

po výhře 10:6 a 10:5. A právě v semifinále 

pavouk turnaje svedl naše týmy do bratro-

vražedné bitvy proti sobě. Oba trenéři hrá-

čům oznámili, že v tomto zápase koučo-

vat nebudou, a tak to bylo jen mezi kluky 

samotnými. Naše týmy předvedly krásný 

a kvalitní zápas. Ten často provázel uzna-



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

1/25

52

SPORT

lý potlesk přítomných diváků. Nakonec 

se z výhry 10:7 a 10:7 radoval přeci jenom 

zkušenější A tým.

Na B tým tedy zůstala bitva o cennou 

bronzovou medaili. Do cesty se jim posta-

vil A tým Karlových Varů, kde jako střídají-

cí hráč figuroval i syn karlovarské legendy 

malý Honzík Vanke. Ten byl ve věku pou-

hých 6 let jasně nejmladších hráčem mis-

trovství. Modřičtí hráči od začátku odho-

dili zklamání ze semifinálové prohry a hráli 

s obrovskou touhou po medaili. Prakticky 

celý zápas vedli a po výhře 10:7 a 10:6 pro-

pukla obrovská bronzová radost.

Finálový zápas tedy proti sobě svedl 

A tým Modřic a domácí favority z Pekla 

nad Zdobnicí A. V jejich týmu figuruje 

jasně nejlepší hráč kategorie mladších 

žáků mimořádně fyzicky disponovaný 

Vojtěch Prachař. Toho doplnil Filip Sle-

zák a na střídačce vše jistila jediná dívka 

šampionátu Natálie Šedová. V první setu 

vládli od počátku domácí a dokázali jej 

vyhrát 10:6. V pauze mezi sety si modřič-

tí řekli, že není kam couvat, a do druhé-

ho setu vlétli velmi odvážně a s částečně 

změněnou taktikou útoku. To se ukázalo 

jako velmi dobré a výsledkem byla výhra 

modřických barev 7:10. O titulu mistrů 

republiky tak měl rozhodnout poslední 

zkrácený set. V něm se důležitý začá-

tek setu vydařil domácímu Peklu, když 

Prachař splnil roli klíčového hráče. Jeho 

razantní útoky modřičtí hráči zastavit 

nedokázali. Domácí tak rychle vedli 7:5. 

Modřice dokázaly bodovat, ale pak přišel 

velmi důležitý bodový blok Prachaře. Ten 

prakticky rozhodl. Třetí set vyhrálo Pek-

lo nad Zdobnicí 10:7 a mohlo se radovat 

z vytouženého domácího titulu.

Foto: Radka Hloužková



1/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 53

SPORT

Mistrovství ČR mladších žáků v  soutěži 

dvojic 2024:

1. místo TJ Peklo nad Zdobnicí (Vojtěch 

Prachař, Filip Slezák, Natálie Šedová)

2. místo MNK Modřice A (Oliver Štor, Filip 

Hloužek)

3. místo MNK Modřice B (Vojtěch Nevím, 

Valentin Pospíšil)

4. místo SK Liapor Karlovy Vary A (Adam 

Sunek, Kryštof Lebeda, Jan Vanke)

Komentář trenéra mladších žáků Petra 

Jahody: „Rád bych všem klukům poděko-

val za skvělou hru i obrovský zápal, se kte-

rým hráli během celého turnaje. Ukázali, že 

je nohejbal baví, a to je v tomto věku asi to 

nejdůležitější. K tomu všemu jsme ukáza-

li velké nohejbalové umění, které našemu 

A a B týmu přineslo stříbrnou a bronzo-

vou medaili. Oba týmy během šampionátu 

prohrály pouze jeden zápas a výsledkově 

nebyl na tomto mistrovství ČR lepší klub. 

To je dokladem skvělé práce i hlavního tre-

néra Davida Šlezingera, který kvůli zranění 

nemohl být na šampionátu přítomen. Rád 

bych poděkoval i Tomáši Jahodovi, který 

i přes sobotní návrat z turnaje po 22. hodi-

ně neváhal mně i klubu jet v neděli pomoci. 

Všechna letošní mládežnická mistrovství 

ČR nám v žákovských i dorosteneckých 

kategoriích přinesla medailové úspěchy 

a já pevně věřím, že budoucnost nohejbalu 

v Modřicích má dobré základy.

 Petr Jahoda

 trenér mládeže

Modřický Jan Hron 
mistrem ČR 2024
Poslední listopadový víkend jsme zakončili 

celoroční souboje na šprtecových kolbiš-

tích. V Brně-Bohunicích se konalo 44. Mis-

trovství České republiky ve stolním hokeji. 

Na závěrečný turnaj se do nejsilněji obsa-

zené mužské kategorie pro 24 nejlepších 

probojovali čtyři zástupci našeho klubu:  

M. Škorpík, J. Hron, J. Nakládal, P. Bělo-

houbek.

Všichni hráči Dragons Modřice předved-

li velmi dobré výkony. Základní skupi-

ny a následnou vyřazovací fázi nejlépe 

odehrál Honza Hron. Skvělým způsobem 

zvládl všechny nástrahy a dokráčel až pro 

fantastický titul mistra České republiky. 

Ve finále porazil obhájce loňského vítěz-

ství Vítu Vondála z Boskovic, třetí skončil 

Simon Kaňa z týmu Gunners Břeclav. Miro-

slav Škorpík obsadil skvělé 5. místo a Pavel 

Bělohoubek skončil na pozici číslo 7.

Honza se tímto výkonem zařadil mezi 

modřické hráče, kteří se také pyšní titulem, 

a skvěle navázal na tradici výborné úrovně 

našeho klubu.

V celoroční soutěži týmů 1.ligy se „A“ tým 

pral o nejvyšší post, bohužel smolná pro-

hra s Dobrou Vodou u Českých Budějovic 

7:8 nás odsunula na druhé místo. I ve 2. lize 



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

1/25

54

SPORT

jsme měli svého zástupce, nová sesta-

va „B“ týmu ovšem na nejlepší nestačila 

a skončila na šestém místě.

Každý čtvrtek pořádáme kroužek stolního 

hokeje na ZŠ Komenského, kde je možné si 

šprtec vyzkoušet. Věříme, že naši noví hrá-

či, kteří rozšiřují naše řady, se stanou také 

úspěšní a zařadí se s námi plnohodnotně 

do kolotoče družstev a turnajů.

Letošní vítězství Jana Hrona na MČR 2024, 

Miroslava Škorpíka (Břeclav, Modřice, Špa-

nělsko) a Pavla Bělohoubka (Břeclav) na 

turnajích v kategorii jednotlivců povyšuje 

sezónu na velmi výjimečnou a úspěšnou.

Děkujeme městu Modřice za významnou 

podporu v naší celoroční práci.

 Miroslav Škorpík

Foto: Miroslav Škorpík



1/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 55

INZERCE

NOVÁ
OČNÍ OPTIKA
V MODŘICÍCH

Sběratel S více než
30letou praxí,

koupí a bezplatně ohodnotí
starožitnosti všeho druhu. 

Například:
obrazy, mince, zlato,

stříbro, hodiny, porcelán
a další starožitnosti. 

Platím vždy hotově na místě.
Nejlepší ceny od sběratele. 
tel. 732 961 266



Periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází: 1x měsíčně a je distribuo-

ván do každé rodiny zdarma. Současně je zveřejňován v samostatné rubrice na internetu 

www.mesto-modrice.cz | Ev. č.: MK ČR E 11272 | Redakční rada: Aneta Drmolová, Miroslav Há-

jek, Eva Chomaničová, Hana Kousalíková, Eva Strnadová (předseda), Lenka Ventrubová, Vlasta 

Zápecová | Editor vydání: Eva Chomaničová | Vydává: Město Modřice, nám. Svobody 93, 664 

42 Modřice, IČO: 00282103 | Datum vydání: do 10 dnů od odsouhlasení RR | Příspěvky: Zásady 

vydávání určuje „Informační řád“ schválený Radou města (k dispozici na radnici a na www). 

Preferovanou formou příspěvků je zadávání přes uživatelské formuláře na internetových strán-

kách města. Kontakt pro příspěvky, dotazy a náměty i připomínky - Lenka Ventrubová, e-mail: 

lenka.ventrubova@mesto-modrice.cz, tel.: 537 001 017. | Uzávěrka pro příspěvky je do posled-

ního pracovního dne v měsíci do 12 hodin. | Zpravodaj neprochází jazykovou úpravou. | Tisk: 

Profi-tisk group, s. r. o., Chválkovická 223/5, 779 00 Olomouc

Foto: L. Procházka


	_Hlk50989166
	_Hlk50989380
	_Hlk35418971
	_GoBack

